

## Ata nº 50/2020

## ATA DA REUNIÃO ORDINARIA DO DIA DOIS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE

No dia dois de janeiro do ano de dois mil e vinte, pelas vinte e uma horas, reuniram, na
sede da Junta de Freguesia de Pinhel, sob a Presidência do Senhor José Manuel dos Santos
Hermenegildo, na qualidade de Presidente da Junta de Freguesia de Pinhel, estando
presentes os membros do executivo: Francisco António da Silva e Emília Augusta Lopes
Nabuco Pereira da Cruz, na qualidade de secretário e tesoureira
Aberta a reunião, o Senhor Presidente colocou na mesa para análise e apreciação das
seguintes ordens de trabalhos:
1. Apreciação da situação financeira da Junta de Freguesia;
2. Verificação de correspondência da Junta de Freguesia;
Deliberação de tomada de conhecimento dos assuntos supracitados 1. e 2
3. Apreciação e deliberação para contratação de um funcionário para a Secretaria da
Junta. Dado a funcionária do quadro Luísa Mateia se encontrar de baixa
prolongada e tendo a necessidade de ter a Junta de Freguesia aberta em horário ao
público, foi tomada a decisão de contratar uma funcionária para desempenhar as
mesmas funções
Deliberação tomada por unanimidade no sentido de realizar um Contrato de
Prestação de Serviços em Regime de Avença (Recibos Verdes) com início a 14
de janeiro de 2020 e pelo período de um ano a contar da data de contratação
Não havendo mais assuntos a tratar, o Senhor Presidente da Junta de Freguesia deu por
encerrada a reunião



Para que todos os assuntos constassem, elaborou-se a seguinte ata, que vai ser assinada por todos os membros presentes. -----

Junta de Freguesia de Pinhel, 02 de janeiro de 2020

O Presidente da Junta de Freguesia, de Pinhel

(José Manuel dos Santos Hermegildo)

O Secretário,

(Francisco António da Silva)

O Tesoureiro

(Emília Augusta Lopes Nabuco Pereira da Cruz)